

Stadt Hattingen - Postfach 80 04 56 - 45504 Hattingen

An die Eltern und Erziehungsberechtigten der Schülerinnen und Schüler der weiterführenden Schulen in Hattingen

## Verpflegung an den weiterführenden Schulen

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Dienstleistungsvertrag mit der Firma Dussmann zur Essensversorgung der weiterführenden Schulen endet am 30.06.2024. Falls Sie eine Teilnahme Erklärung für ein Lastschriftverfahren abgeschlossen haben endet dies automatisch zum 30.06.2024 und bedarf keiner Kündigung ihrerseits. Die letzte Mittagessen Lieferung erfolgt am 28.06.2024.

Derzeit führt die Stadt Hattingen ein Interessenbekundungsverfahren durch, um die Versorgung der Schülerinnen und Schüler der Jahrgangsstufen 5 bis zur SEK.II an den weiterführenden Schulen der Stadt Hattingen mit Zwischen- und Mittagsverpflegung auch nach dem Ende der Sommerferien 2024 sicherzustellen.

Da dieses Verfahren noch nicht abgeschlossen und das Ergebnis nicht vorhersehbar ist, können wir zum derzeitigen Zeitpunkt keine verlässliche Aussage treffen, wie es mit der Verpflegung nach den Sommerferien weitergehen wird. Sobald wir abschließende Informationen über die Anbieter, Essenspreise und die dann geplante Verpflegungssituation an den Schulen Ihrer Kinder haben, melden wir uns über eine Nachricht durch die Schuleitungen bei Ihnen.

Mit freundlichen Grüßen im Auftrag

Matthias Tacke

-Dezernent für Schule, Jugend und Soziales-

Stadt Hattingen Der Bürgermeister

Dezernent für Schule, Jugend und Soziales Matthias Tacke Hüttenstr. 43 45525 Hattingen

Sekretariat Carolina Stork

Telefon (02324) 204-5001 Telefax (02324) 204-5009 E-Mail m.tacke@hattingen.de

Datum: 21.06.2024

Telefonzentrale (02324) 204 - 0 www.hattingen.de

Buslinien

CE 31 und SB 37 "Henrichshütte" SB 38 "Werksstraße" 558 "Stadtbauamt"

## Bankverbindungen:

Sparkasse Hattingen Konto 3 111 BLZ 430 510 40 IBAN: DE 81 4305 1040 0000 0031 11 SWIFT-BIC: WELADED1HTG

Postbank Essen Konto 8840 - 432 BLZ 360 100 43 IBAN: DE 05 3601 0043 0008 8404 32 SWIFT-BIC: PBNKDEFF

**Gläubiger-Identifikationsnummer:** DE89ZZZ00000020968